
  

Protokół Nr 20/2020/VIII z dnia 23 września 2020 roku 
 

1 

Protokół Nr 20 / 2020 / VIII 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 23 września 2020 roku 

 

Miejsce posiedzenia: Przychodnia Med-Lux w Przeźmierowie 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15:35 

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marzena Gryska – przewodnicząca Komisji 

Sławomir Knapski – wiceprzewodniczący Komisji 

Elżbieta Szymkowiak – członek Komisji 

Julian Kiełczewski – członek Komisji 

Zuzanna Szulc – członek Komisji 

Zbigniew Wróbel – członek Komisji 

 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – I Zastępca Wójta 

Krystyna Turska-Krotofil – Prezes Zarządu 

Magdalena Herman – Dyrektor Naczelny 

Aldona Zeuschner – Dyplomowana Pielęgniarka, Specjalista Epidemiolog 

 

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu nr 18 z posiedzenia Komisji. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem przychodni Med-Lux w czasie trwania pandemii 

Covid-19. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

1. Obrady otworzyła Marzena Gryska – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, która na 

wstępie powitała gości oraz członków Komisji. 
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2. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych stwierdziła quorum wymagane do odbycia 

obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu nr 18 z posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie protokołu nr 18. Wszyscy członkowie Komisji 

jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

3. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Gryska przedstawiła harmonogram posiedzenia. 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad. 

 

5. Zapoznanie się z funkcjonowaniem przychodni Med-Lux w czasie trwania pandemii 

Covid-19. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o omówienie sytuacji w przychodni, jak wygląda 

przyjmowanie pacjentów oraz sytuacja ze szczepieniami. 

Prezes zarządu Krystyna Turska-Krotofil poinformowała, że informacja o epidemii została 

przekazana do placówki w styczniu, w lutym zostały zakupione środki ochronny, ponieważ 

zarząd Przychodni Med-Lux spodziewał się, że artykułów ochronnych zabraknie oraz że ich 

cena bardzo wzrośnie. 15 marca przychodnia wprowadziła zarządzenia kryzysowe, które 

były nadzorowane przez panią Aldonę Zeuschner. W placówce zostały wprowadzone 

odpowiednie procedury. 

Pani Aldona Zeuschner powiedziała, że wszystkie procedury zostały wprowadzone 

odpowiednio do konkretnych stanowisk pracy, wszyscy pracownicy zostali przeszkoleni oraz 

otrzymali przyłbicę, maseczki chirurgiczne, rękawiczki oraz środki do dezynfekcji. U 

wszystkich pacjentów mierzona jest temperatura oraz przeprowadzany jest wywiad 

epidemiologiczny, każdy pacjent umawiany jest na konkretną godzinę. 

Prezes zarządu Krystyna Turska-Krotofil oznajmiła, że przychodnia nie została zamknięta 

nawet na jeden dzień.  Lekarze rodzinni przyjmują pacjentów przy pomocy telefonów, 

komputera oraz jeżeli jest to konieczne, to również poprzez wizyty w przychodni. Pacjenci są 

przyjmowani przez lekarzy specjalistów: chirurg, okulista, dermatolog. Ze względu na 

wprowadzoną ustawę zamknięta została rehabilitacja, dwa dni po zwolnieniu obostrzenia 

zabiegi rehabilitacyjne zostały wznowione. Dyrektor Naczelny Magdalena Herman dodała, że 

część osób zrezygnowała z usługi rehabilitacji ze względu na ryzyko zarażenia się wirusem. 

Prezes zarządu Krystyna Turska-Krotofil poinformowała, że co trzecie siedzenie w 

przychodni zostało zablokowane, a pacjenci korzystający z usług lekarza medycyny pracy są 

wpuszczani na teren przychodni po 10 osób, pozostali czekają na zewnątrz budynku. 
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Dyrektor Naczelny Magdalena Herman dodała, że ilość pacjentów oczekujących przed 

budynkiem jest tak duża również z powodu tego, że wiele okolicznych placówek zdrowia 

przestało przyjmować pacjentów potrzebujących zaświadczenie od lekarza medycyny pracy. 

Jedyne oficjalne przepisy dotyczące zamknięcia placówek zdrowia dotyczyły rehabilitacji, 

pozostałe specjalizacje nie zostały zamknięte. W przypadku potwierdzenia choroby Covid-19 

wśród pracowników naszej poradni i o ewentualnym jej zamknięciu, placówka ma wówczas 

obowiązek poinformowania kto przejmie jej obowiązki. Wielu pacjentów przychodzi do 

lekarzy przyjmujących w przychodni Med-Lux, ponieważ nie mogą skorzystać z usług lekarza 

rodzinnego przyjmującego w innej przychodni.  

Dyrektor Naczelny Magdalena Herman powiedziała, że szczepienia u dzieci były 

przeprowadzenie zgodnie z kalendarzem szczepień, zawieszenie tych szczepień mogło by 

spowodować, że wybuchłaby np. epidemia krztuśca. Poradnia postępuje zgodnie z 

wytycznymi, które bardzo często są wysyłane do przychodni w postaci algorytmów. W 

pierwszej kolejności lekarz przeprowadza teleporadę, jeżeli nie ma możliwości udzielenia 

pomocy w ten sposób zaprasza pacjenta do przychodni. W Med-Luxie około połowa wizyt to 

wizyty osobiste w placówce poprzedzone wizytą telefoniczną. Placówka ma elektroniczny 

system, który umożliwia lekarzom wykonywanie pracy z domu (elektroniczne karty pacjenta, 

e-recepty, e-skierowania). Pacjenci umawiają się na wizytę telefonicznie w rejestracji, są 

zapisywani na teleporadę na konkretną godzinę, lekarz dzwoni do pacjenta i jeżeli jest to 

konieczne umawia go na wizytę w przychodni.  

Radny Sławomir Knapski zwrócił uwagę na to, że często trzeba długo czekać na połączenie 

z pracownikiem recepcji, ponieważ łącząc się pacjent jest np. dziesiątą osobą oczekującą w 

kolejce. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego, Dyrektor Naczelny Magdalena Herman 

poinformowała, że czas oczekiwania na połączenie zostałby znacznie skrócony, gdyby 

większość pacjentów założyłaby Internetowe Konto Pacjenta (IKP), ponieważ numer do e-

recepty pacjenci otrzymaliby smsem i nie musieliby dzwonić do przychodni.   

W związku z pytaniem Radnego Sławomira Knapskiego, pani Magdalena Herman 

odpowiedziała, że świadczenie usług komercyjnych zostało zminimalizowane (lekarz 

rodzinny oraz pediatra nie przyjmują prywatnie) ponieważ pacjenci zaczęli przyjeżdżać z 

całego regionu, często z objawami typowymi dla Covid-19, co stwarzało zagrożenie, że 

pracownicy zarażą się chorobą, a przychodnia będzie zamknięta przez dwa tygodnie. 

Dodatkowo część firm z którą Med-Lux miał podpisane umowy na prywatne leczenie ich 

pracowników wycofała się z kontraktu.  

Radna Marzena Gryska zapytała o problem z dostępnością szczepionek przeciwko grypie. 

Pani Aldona Zeuschner wyjaśniła, że szczepionki zamawiane są wiosną, ich ilość zależy od 

ilości osób, które zaszczepiły się w roku ubiegłym, ze względu na wybuch pandemii liczba 

pacjentów chcących się zaszczepić znacząco wzrosła. W związku z tym, że produkcja 



  

Protokół Nr 20/2020/VIII z dnia 23 września 2020 roku 
 

4 

szczepionki trwa pół roku, nie ma możliwości zwiększenia ilości szczepionek tak aby 

wszyscy zainteresowani pacjenci mogli z niej skorzystać. Jedyną szansą na zwiększenie 

liczby zaszczepionych osób jest zakup szczepionek z zagranicy. 

 

Odpowiadając na pytanie Radnej Elżbiety Szymkowiak, Pani Aldona Zeuschner 

poinformowała, że przychodnia będzie wykonywała szczepienia przeciwko pneumokokom, 

które będą refundowane z budżetu Gminy, ale informacja będzie przekazana mieszkańcom 

dopiero po tym jak placówka otrzyma szczepionki (na ten moment szczepionki są 

niedostępnie w hurtowni). 

 

Dyrektor Naczelny Magdalena Herman poinformowała, że przychodnia Med-Lux 31 stycznia 

tego roku otrzymała certyfikat Ministra Zdrowia – Centrum Monitorowania Jakości (CMJ) w 

służbie zdrowia, jest to certyfikat nadawany jednostką lekarza rodzinnego, które robią więcej 

niż wymagają tego przepisy. Jeden ze standardów dotyczy świadomości populacji, jacy są to 

pacjenci i na co chorują.  

Dyrektor Naczelny Magdalena Herman przedstawiła Radnym na prezentacji informacje 

dotyczące placówki: 

a) Najczęściej wydawane skierowania do specjalistów – dermatolog, laryngolog, 

okulista, chirurg ogólny, alergolog, endokrynolog, urolog. 

b) Z opracowania przesłanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia wynika, że 61% 

skierowań wystawionych przez lekarzy rodzinnych poradni Med-Lux realizowanych 

jest w przychodni Med-Lux  

c) Wydanych zostało prawie 9 tysięcy skierowań, a zrealizowanych przez pacjentów 

zostało około 4600 

d) Najczęstszą przyczyną wydania skierowania do szpitala są: choroby wewnętrze, 

choroby dziecięce, chirurgia ogólna, ortopedia, położnictwo i ginekologia, kardiologia, 

okulistyka, urologia, laryngologia.  

e) Przychodnia prowadzi cztery programy edukacyjne stworzone przez lekarzy 

rodzinnych, które dotyczą chorób najczęściej występują u pacjentów – cukrzyca, 

zaburzenia lipidowe, otyłość u dzieci, otyłość u dorosłych.  

f) Prowadzone są bezpłatne badania profilaktyczne: choroby układu krążenia 

(przysługuje pacjentom raz na 5 lat), profilaktyka raka szyjki macicy (raz na rok), 

profilaktyka grypy oraz gruźlicy.  

 

Prezes zarządu Krystyna Turska-Krotofil poinformowała, że lekarze rodzinni zostali 

przeszkoleni z zakresu przeprowadzania USG tarczycy, a po zakończeniu pandemii dla 

lekarzy zostanie zorganizowane szkolenie z zakresu USG brzucha. 
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Radny Zbigniew Wróbel zwrócił uwagę, że informacje o prowadzonych badaniach 

profilaktycznych w przychodni Med-Lux powinny być umieszczane na łamach czasopisma 

„Sąsiadka-czytaj”.  

 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, że szczepienia profilaktyczne 

przeciwko pneumokokom zostaną zrefundowane ze środków przeznaczonych na 

przeciwdziałanie alkoholizmowi, a nie z budżetu gminy. Dzięki temu, środki zabezpieczone 

na ten cel w budżecie gminy zostaną przeznaczone na zakup materiałów ochronnych dla 

Straży Pożarnej, Straży Gminnej, Ośrodka Pomocy Społecznej, szkół oraz Urzędu Gminy, 

również z tych środków zamierzamy wspomóc szpital jednoimienny na ul. Szwajcarskiej w 

Poznaniu. W związku z tym konieczna jest zmiana trzech uchwał:  

- uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 r.  

- uchwała w sprawie przyjęcia programu profilaktyki zdrowotnej „Program profilaktyki 

zakażeń pneumokokowych dla osób powyżej 60 roku życia” 

- uchwała w sprawie przyjęcia programu profilaktyki zdrowotnej „Program profilaktycznych 

szczepień przeciw meningokokom” dla dzieci 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii 

dla wyżej wymienionych projektów. Członkowie Komisji jednogłośnie wydali pozytywną 

opinię.  

 

Następnie I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat omówiła projekt dotyczący 

utworzenia spółdzielni socjalnej. Inicjatywa ma na celu pomóc osobom wykluczonym 

społecznie oraz z niepełnosprawnościami. Spółdzielnia socjalna ma powstać przy 

współpracy z Gminą Rokietnica oraz Gminą Kaźmierz. Siedziba spółdzielni mieściła by się w 

Tarnowie Podgórnym w budynku Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 

Roktar. Trzy gminy wspólnie pracują nad utworzeniem statutu spółdzielni socjalnej. Każda z 

gmin zadeklarowała zapotrzebowanie na utworzenie 3 miejsc pracy oraz na początku 

samorządy będą zlecać drobne prace takie jak pielęgnacja zieleni i sprzątanie.  

W związku z pytaniem Radnej Marzeny Gryski, I Zastępca Wójta odpowiedziała, że 

pracownicy w zależności od zlecenia będą pracować w różnych miejscach, dofinansowanie 

wystarczy na zakup samochodu, który pozwoli na przewóz osób oraz sprzętu potrzebnego 

do pracy.  

Radna Zuzanna Szulc powiedziała, że idea jest bardzo dobra, jednakże Radna zgłosiła 

swoją wątpliwość co do lokalizacji siedziby spółdzielni socjalnej, ponieważ budynek 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Roktar został szczegółowo zaplanowany dla 50 
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uczestników warsztatów. Radna Zuzanna Szulc dodała, że na początku jest to jedno biurko, 

jeden pokój, a później wraz ze wzrostem potrzeb kolejne pomieszczenia. I Zastępca Wójta 

odnosząc się do wypowiedzi poinformowała, że nie ma potrzeby planowania większej 

przestrzeni, ponieważ inne spółdzielnie socjalne również potrzebują tylko jedno 

pomieszczenie do przyjmowania zleceń, ale jeżeli będzie potrzebna większa przestrzeń to 

będziemy szukać odpowiedniego miejsca. Pani Ewa Noszczyńska-Szkurat dodała, że 

podanie siedziby jest potrzebne do tego, aby spółdzielnia mogła być wpisana do Krajowego 

Rejestru Sądowego.  

Radna Marzena Gryska zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii dla wyżej 

omówionego projektu. Członkowie Komisji Spraw Społecznych 5 głosami za oraz 1 

wstrzymującym się wydali pozytywną opinię.  

 

7. Wolne głosy i wnioski. 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała członków Komisji, że w Urzędzie 

Gminy przyjmowane były wnioski mieszkańców, którzy są chętni wzięciem udziału w drugiej 

edycji programu wynajmu mieszkań z dojściem do własności. Wniosków wpłynęło ponad 60, 

wobec tego potrzebne jest wskazanie lokalizacji, w której można by było wybudować 

budynki. I Zastępca Wójta zaproponowała, że nowe budynki mogłyby powstać w Sadach w 

okolicy przedszkola i budynków komunalnych, a następnie zapytała członków Komisji o 

opinię. W związku z pytaniem Przewodniczącej Marzeny Gryski, pani Ewa Noszczyńska-

Szkurat odpowiedziała, że wnioski spłynęły od mieszkańców z całej Gminy. Przewodnicząca 

Komisji Spraw Społecznych zaznaczyła, że chce, aby Sołtys Sadów oraz Rada Sołecka 

wypowiedzieli się w sprawie budowy mieszkań z dojściem do własności w Sadach. 

I Zastępca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat dodała, że na ten moment Gmina nie posiada 

innego terenu, który byłby przeznaczony w miejscowym planie pod zabudowę wielorodzinną.  

 

8. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu tematów w porządku obrad Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych o 

godzinie 17:55 zamknęła posiedzenie. 

 

Przewodnicząca 

 Komisji Spraw Społecznych 

/-/ Marzena Gryska 

 

Protokołowała: Joanna Chwiałkowska 


